АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2019 года
          с. Новобибеево                                         № 34
Об установлении на территории администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области    пожароопасного  периода с 22.04.2019  по 20.10.2019 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Весенне-летний период с 22.04.2019  по 20.10.2019  года считать пожароопасным.
1.1 провести заседание КЧС и ПБ на территории администрации Новобибеевского  сельсовета по вопросу « Организация работы в пожароопасный период по предупреждению пожаров»;

1.2 провести сходы граждан по всем населенным пунктам, расположенных на территории администрации Новобибеевского сельсовета по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период, о запрете отжига сухой растительности, запрета разведения  костров(сжигания мусора) ;

Ответственный Филина Л.А.

1.3 откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера при возникновении лесных и ландшафтных пожаров;

1.4 во взаимодействии с ПЧ -121 организовать проведение дополнительных обходов жилых домов в целях информирования населения  об основных причинах пожаров и мерах по обеспечению пожарной безопасности, проведение агитационной работы среди населения о целесообразности оборудования жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений за счет собственных средств  граждан;

1.5 в срок до 10.04.2018 г. предоставить графики круглосуточных дежурств должностных лиц администрации Новобибеевского сельсовета на пожароопасный период.
Ответственный – Медведева Л.П.

1.6 в целях оперативного реагирования на термоточки, организовать  в         каждом населённом пункте оперативные группы в составе:
 д. Камень

Корчагин В.П.
 д. Усть-Тула

Шешин А.А.

             д. Старобибеево

Мелешкина Н.А.
             с. Новобибеево

Медведева Л.П.
   2 . В срок до 01.05.2017  года организовать уборку  приусадебных участков
         населенных пунктов от горючего мусора, с вывозом  в специально
         отведенные места, а также скашивание и вывоз сухой травы (бурьяна),
         находящихся  возле не жилых (заброшенных) домов.

         Запретить на территории  администрации Новобибеевского сельсовета
         разведение костров, сжигания мусора, пуск сельхозпалов и т.п.

3.  Директору Новобибеевской СОШ  Блиновой Л.М;

  3.1. провести занятия с  учащимися  на тему опасности игры с

        применением огня, поведения в лесу, а также о безопасном поведении в

        весеннее время и в дни  школьных каникул;
    4. Директору МУП «Уют» Даниловой Е.А;

    4.1.  проверить ,при необходимости отремонтировать и привести в рабочее
       состояние пожарные водоисточники, подъездные пути к ним, обновить
       указательные таблички.
    5. Постановление №23 от 01.04.2019 года « Об установлении на территории

       администрации Новобибеевского сельсовета Болотнинского района

       Новосибирской области пожароопасного периода с 25.04.2019 года по

       20.10.2019 года»  признать утратившим силу.

 6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике

     Новобибеевского сельсовета» и разместить на сайте администрации

     Новобибеевского сельсовета.

Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                                 Л.А. Филина.
Исп. Медведева Л.П.
Тел.42-499